

บริษัท โคมินชี อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

วันที่ 31 มีนาคม 2566

และรายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

โดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ คณะกรรมการ บริษัท โคมินชี อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลของบริษัท โคมินชี อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลของบริษัท โคมินชี อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) ซึ่งประกอบด้วย งบแสดงฐานะการเงินรวมและ งบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและ งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการและ งบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อและหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลแบบย่อ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลนี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบตามบุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจจะพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาลในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลข้อ 7 ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 กลุ่มบริษัทได้เข้าซื้อธุรกิจหลายแห่งและจ้างผู้ประเมินราคาอิสระเพื่อหามูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ที่ได้มาที่ระบุได้และหนี้สินที่รับมาจากการซื้อธุรกิจ โดย ณ วันที่รายงาน การประเมินราคายังไม่เสร็จสมบูรณ์ ดังนั้น มูลค่ายุติธรรมที่รับรู้และการปันส่วนของราคาซื้อเป็นมูลค่าที่ประมาณการและอาจมีการปรับปรุง ทั้งนี้ ข้าพเจ้ามิได้ให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไขในเรื่องนี้

เรื่องอื่น

งบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท โคแมนชี อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 ที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีอื่น ซึ่งแสดงความเห็นอย่างไม่มีเงื่อนไข ตามรายงานลงวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2566 และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 ที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบสอบทานโดยผู้สอบบัญชีอื่น โดยให้ข้อสรุปว่าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญ ตามรายงานลงวันที่ 17 พฤษภาคม 2565

นายเจษฎา หังสพฤกษ์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต ทะเบียนเลขที่ 3759

บริษัท กรินทร์ ออดิท จำกัด

กรุงเทพมหานคร

วันที่ 12 พฤษภาคม 2566

บริษัท โคมินซี อินเทอร์เน็ตเซ็นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566

(หน่วย : พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2566	31 ธันวาคม 2565	31 มีนาคม 2566	31 ธันวาคม 2565
	"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"		"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"	
	"สอบทานแล้ว"	"ตรวจสอบแล้ว"	"สอบทานแล้ว"	"ตรวจสอบแล้ว"
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	91,968	120,859	79,652	108,220
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	3.2, 4	70,495	8,265	9,039
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น	3.2	13,791	-	1,500
สินค้าคงเหลือ	5	19,992	223	180
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	6	103,853	103,853	103,853
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		4,126	3,525	3,442
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		304,225	248,077	194,826
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากธนาคารที่คิดภาระค้ำประกัน		-	23	23
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	7	-	-	133,057
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าหุ้น	3.2, 7	-	115,000	115,000
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	8	116,356	15,663	126
สินทรัพย์สิทธิการใช้	9	2,479	2,613	2,479
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น		5,638	5,678	4,443
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม		2,189	2,628	2,122
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		1,493	462	292
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		128,155	142,067	160,019
รวมสินทรัพย์		432,380	390,144	354,845

บริษัท โคมินซี อินเทอร์เน็ตเซ็นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566

(หน่วย : พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2566	31 ธันวาคม 2565	31 มีนาคม 2566	31 ธันวาคม 2565
	"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"		"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"	
	"สอบทานแล้ว"	"ตรวจสอบแล้ว"	"สอบทานแล้ว"	"ตรวจสอบแล้ว"
หนี้สินหมุนเวียน				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	60,661	40,040	15,040	30,760
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่า				
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	9	613	613	606
เงินกู้ยืมระยะสั้น	3.2	540	-	-
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		620	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		1,014	773	1,111
รวมหนี้สินหมุนเวียน		63,448	41,907	32,477
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเช่า	9	1,710	1,710	1,866
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน		69	69	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		1,779	1,866	1,866
รวมหนี้สิน		65,227	43,773	34,343
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 134,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท		67,000	67,000	67,000
ทุนที่ออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 134,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท		67,000	67,000	67,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ		323,398	323,398	323,398
กำไร (ขาดทุน) สะสม				
จัดสรรแล้ว				
สำรองตามกฎหมาย		6,468	6,468	6,468
ยังไม่ได้จัดสรร		(38,480)	(57,996)	(61,731)
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		1,974	1,974	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่		360,360	340,844	335,135
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		6,793	5,527	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		367,153	346,371	335,135
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		432,380	390,144	369,478

บริษัท โคมินซี อินเทอร์เน็ต จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”
“สอบทานแล้ว”

(หน่วย : พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
การดำเนินงานต่อเนื่อง				
รายได้				
รายได้จากการขาย	94,422	65	-	-
รายได้จากการให้บริการ	8,003	20,946	6,712	11,781
รวมรายได้	102,425	21,011	6,712	11,781
ต้นทุนขาย				
ต้นทุนขาย	88,600	38	-	-
ต้นทุนการให้บริการ	6,061	9,858	4,949	10,786
ค่าเผื่อจากการปรับลดมูลค่าของสินทรัพย์สกุลเงินดิจิทัล (กลับรายการ)	5	(5,796)	(43)	99
รวมต้นทุนขาย	88,865	9,836	4,906	10,885
กำไรขั้นต้น	13,560	11,175	1,806	896
รายได้อื่น				
เงินปันผลรับ	-	-	-	13,005
ดอกเบี้ยรับ	176	315	185	324
กำไรจากการต่อรองราคาซื้อ	7	11,415	-	-
อื่น ๆ	1,187	200	310	2,263
รวมรายได้อื่น	12,778	515	495	15,592
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย	26,338	11,690	2,301	16,488
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	963	4	-	4
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	3,703	4,300	324	3,762
ขาดทุนจากการด้อยค่าของเงินลงทุน	-	-	-	39,320
รวมค่าใช้จ่าย	4,666	4,304	324	43,086
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน	21,672	7,386	1,977	(26,598)
ต้นทุนทางการเงิน	(30)	(41)	(30)	(41)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนรายได้ภาษีเงินได้จากการดำเนินงานต่อเนื่อง	21,642	7,345	1,947	(26,639)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	(860)	737	(442)	734
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	20,782	8,082	1,505	(25,905)
การดำเนินงานที่ยกเลิก				
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิกสุทธิจากภาษีเงินได้	-	(15,564)	-	-
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	-	(15,564)	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	20,782	(7,482)	1,505	(25,905)

บริษัท โคมินซี อินเทอร์เน็ตเซ็นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”
“สอบทานแล้ว”

(หน่วย : พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
การแบ่งปันส่วนกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	19,516	(9,372)	1,505	(25,905)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	1,266	1,890	-	-
	<u>20,782</u>	<u>(7,482)</u>	<u>1,505</u>	<u>(25,905)</u>
การแบ่งปันส่วนกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	19,516	(9,372)	1,505	(25,905)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	1,266	1,890	-	-
	<u>20,782</u>	<u>(7,482)</u>	<u>1,505</u>	<u>(25,905)</u>
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	10			
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานต่อเนื่อง	0.146	0.046	0.011	(0.193)
ขาดทุนจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	-	(0.116)	-	-

บริษัท โคมินซ์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”
 “สอบทานแล้ว”

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม							
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	กำไร (ขาดทุน) สะสม		องค์ประกอบอื่น ส่วนของผู้ถือหุ้น		ส่วนได้เสียที่ไม่มี อำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย	รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น บริษัทใหญ่
			จัดสรรแล้ว สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	จากการเปลี่ยนแปลง สัดส่วนของเงินลงทุน ในบริษัทย่อย	รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น		
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	67,000	323,398	6,468	(57,996)	1,974	340,844	5,527	346,371
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด :								
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	19,516	-	19,516	1,266	20,782
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	67,000	323,398	6,468	(38,480)	1,974	360,360	6,793	367,153
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	67,000	323,398	6,468	12	303	397,181	22,443	419,624
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด :								
เงินปันผลส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-	-	-	(12,495)	(12,495)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(9,372)	-	(9,372)	1,890	(7,482)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	67,000	323,398	6,468	(9,360)	303	387,809	11,838	399,647

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท โคมินซี อินเทอร์เน็ต จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”
 “สอบทานแล้ว”

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	กำไร (ขาดทุน) สะสม		รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น
			จัดสรรแล้ว สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	67,000	323,398	6,468	(61,731)	335,135
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด :					
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	1,505	1,505
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	67,000	323,398	6,468	(60,226)	336,640
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	67,000	323,398	6,468	22,655	419,521
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด :					
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(25,905)	(25,905)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	67,000	323,398	6,468	(3,250)	393,616

บริษัท โคลแมนซี อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”
“สอบทานแล้ว”

หมายเหตุ	(หน่วย : พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร (ขาดทุน) ก่อนรายได้ภาษีเงินได้	21,642	(8,814)	1,947	(26,639)
รายการปรับปรุงกระทบกำไร (ขาดทุน) ก่อนรายได้ภาษีเงินได้ เป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (กลับรายการ)	(2,739)	98	(2,365)	(107)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย (กำไร) ขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวรและสินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	3,204	7,037	322	557
(กำไร) ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากอัตราแลกเปลี่ยน	38	(2)	-	-
กำไรจากการวัดมูลค่าสินทรัพย์ทางการเงินอื่น	(205)	6	(2)	6
กำไรจากการวัดมูลค่าสินทรัพย์ทางการเงินอื่น	-	(18)	-	-
กำไรจากการยกเลิกสัญญาเช่า (กำไร) จากการต่อรองราคาซื้อ	-	(581)	-	(581)
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	(11,415)	-	-	-
ค่าเผื่อจากการปรับลดมูลค่าของสินทรัพย์สกุลเงินดิจิทัล (กลับรายการ)	69	519	69	75
ขาดทุนจากการด้อยค่าของเงินลงทุน	(5,796)	29	(43)	29
ขาดทุนจากการด้อยค่าความนิยม	-	-	-	39,320
ดอกเบี้ยรับ	-	13,219	-	-
ดอกเบี้ยจ่าย	(176)	(339)	(185)	(324)
เงินปันผลรับ	30	97	30	41
	-	-	-	(13,005)
กำไร (ขาดทุน) จากกิจกรรมดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	4,652	11,251	(227)	(628)
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	(58,910)	(4,604)	5,465	(1,518)
สินค้าคงเหลือ	(220)	(7,574)	-	263
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(479)	912	(352)	240
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	-	(232)	-	238
การเปลี่ยนแปลงในหนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	20,057	13,220	(15,718)	(320)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(300)	(213)	(338)	(237)
เงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน	(35,200)	12,760	(11,170)	(1,962)
เงินสดจ่ายผลประโยชน์พนักงาน	-	(2,071)	-	(2,071)
เงินสดจ่ายภาษีเงินได้	(146)	(629)	(69)	(264)
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	(35,346)	10,060	(11,239)	(4,297)

บริษัท โคลแมนซี อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”
“สอบทานแล้ว”

หมายเหตุ	(หน่วย : พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดรับจากเงินปันผล	-	-	-	4,080
เงินสดรับจากดอกเบี้ย	389	3	389	9
เงินฝากธนาคารที่คิดภาระค่าประกัน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	23	-	23	-
เงินสดรับจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กรรมการ	2,028	-	-	-
เงินสดจ่ายจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กรรมการ	(1,105)	-	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ทางการเงินอื่น	-	(103,853)	-	(103,853)
เงินสดจ่ายล่วงหน้าค่าหุ้น	-	-	(17,500)	-
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ถาวรและสินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	(84)	(618)	(62)	(82)
เงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวรและสินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	1,000	5	-	1
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	2,251	(104,463)	(17,150)	(99,845)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้น	631	-	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อชำระเงินกู้ยืมระยะสั้น	(91)	-	-	-
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(149)	(375)	(149)	(133)
เงินสดจ่ายชำระดอกเบี้ย	(30)	(97)	(30)	(41)
เงินสดจ่ายปันผลของบริษัทย่อยจ่ายให้แก่ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	(12,495)	-	-
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	361	(12,967)	(179)	(174)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(32,734)	(107,370)	(28,568)	(104,316)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	120,859	311,255	108,220	278,578
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวดจากการดำเนินงานยกเลิก	-	(27,962)	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด เพิ่มขึ้นจากการซื้อบริษัทย่อย	7 3,843	-	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	91,968	175,923	79,652	174,262

1. ข้อมูลทั่วไป

บริษัท โคมินซ์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ได้จดทะเบียนจัดตั้งเป็นบริษัทจำกัดตามประมวลกฎหมายแพ่งและพาณิชย์ของไทย เมื่อวันที่ 10 มกราคม 2546 จดทะเบียนแปรสภาพเป็นบริษัทมหาชนเมื่อวันที่ 10 มิถุนายน 2559 และบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ เมื่อวันที่ 19 ตุลาคม 2559

บริษัทดำเนินธุรกิจหลักในการขายและให้บริการบำรุงรักษาและบริการอื่น ซึ่งเกี่ยวข้องกับเครื่องคอมพิวเตอร์และโปรแกรมคอมพิวเตอร์ และมีเงินลงทุนในบริษัทย่อยซึ่งประกอบธุรกิจด้านสถานีบริการน้ำมันเชื้อเพลิง การลงทุนร้านสะดวกซื้อ โดยมีผู้บริหารจัดการแทน การส่งออกสินค้าไก่สดแช่แข็ง และการทำให้ได้มาซื้อ ขาย และ/หรือ แลกเปลี่ยน ซึ่งเงินตราดิจิทัล ด้วยกิจการเองหรือโดยวิธีการจ้างผู้อื่น

สถานประกอบการจดทะเบียนอยู่เลขที่ 222/151-153 อาคารชุดบ้านสวนจตุจักร ซอยวิภาวดีรังสิต 17 ถนนวิภาวดีรังสิต แขวงจตุจักร เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร 10900

2. เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามได้มีการขยายการแสดงรายการในข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเพิ่มเติมเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นข้อมูลทางการเงินฉบับที่บริษัท ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

2.1 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้สำหรับการจัดทำงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

2.2 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2566 ไม่มีผลกระทบต่อข้อมูลทางการเงินของงบการเงินของกลุ่มบริษัท

2.3 การประมาณการ

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฝ่ายบริหารใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และข้อสมมติฐานเกี่ยวกับการรับรู้และการวัดมูลค่าของสินทรัพย์ หนี้สิน รายได้ และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจจะแตกต่างจากการใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และข้อสมมติฐานที่จัดทำโดยฝ่ายบริหาร

การใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และข้อสมมติฐาน รวมถึงแหล่งข้อมูลสำคัญที่นำมาใช้ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหมือนกับที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินประจำปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

2.4 เกณฑ์ในการจัดทางการเงินรวม

ข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลนี้ได้รวมงบการเงินของบริษัท โคมินซี อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (รวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565 โดยมีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างที่สำคัญของกลุ่มบริษัทในระหว่างงวด ตามที่ได้กล่าวไว้ในหมายเหตุ 7

3. รายการธุรกิจกับบุคคลและบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน

บุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกันได้แก่บุคคลหรือบริษัทต่าง ๆ ที่มีความเกี่ยวข้องกับบริษัทโดยการเป็นผู้ถือหุ้นหรือมีผู้ถือหุ้นร่วมกันหรือมีกรรมกรร่วมกัน ในระหว่างงวดปี 2566 มีการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญดังนี้

ชื่อบริษัท / บุคคล	ประเภทธุรกิจ	ลักษณะความสัมพันธ์
บริษัท บีทีแอนด์บี โตรเลียม จำกัด	การค้าปลีกน้ำมันเชื้อเพลิงในสถานีบริการน้ำมันเชื้อเพลิง	ผู้ถือหุ้นทางตรงและกรรมกรร่วมกัน
บริษัท บีทีโพรพัทท์คาเฟ่ จำกัด	จำหน่าย กาแฟ เบเกอรี่และเครื่องดื่มต่างๆ ภายใต้แบรนด์ "Cafe Amazon"	ผู้ถือหุ้นทางตรงและกรรมกรร่วมกัน
บริษัท บีทีโพรพัทท์ราตรี จำกัด	การลงทุนร้านสะดวกซื้อ โดยมีผู้บริหารจัดการแทน	ผู้ถือหุ้นทางตรงและกรรมกรร่วมกัน

นโยบายการกำหนดราคาสำหรับแต่ละรายการอธิบายได้ดังนี้

	นโยบายการกำหนดราคา
ค่าบริการจ่าย	ราคาตลาด
ดอกเบี้ยรับ	ร้อยละ 2.5 ต่อปี
ค่าตอบแทนกรรมกรและผู้บริหารสำคัญ ได้แก่ เบี้ยประชุมเงินเดือน โบนัส	ตามที่ได้รับอนุมัติจากกรรมกรและผู้ถือหุ้นของบริษัท

3.1 รายการที่สำคัญบนงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 2565 มีดังนี้

รายได้อื่น	(หน่วย : พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
รายได้ค่าบริหารจัดการ				
บริษัท วินสตาร์เทค จำกัด	-	-	45	45
บริษัท โคมินซี โกลโกล จำกัด	-	-	-	1,096
บริษัท โคมินซี คริปโต จำกัด	-	-	-	15

บริษัท โคมินซี อินเทอร์เน็ตเซ็นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

“สอบทานแล้ว”

วันที่ 31 มีนาคม 2566

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
รายได้ค่าบริหารจัดการ (ต่อ)				
บริษัท บีทีแอนด์ทีโทรเลียม จำกัด	-	-	75	-
บริษัท บีทีโวลทิพย์กาแฟ จำกัด	-	-	75	-
บริษัท บีทีโวลทิวาราดรี จำกัด	-	-	75	-
รวม	-	-	270	1,156
อื่น ๆ				
บริษัท โคมินซี โกโกลี จำกัด	-	-	-	877
ดอกเบี้ยรับ				
บริษัท วินสตาร์เทล จำกัด	-	-	9	9
ต้นทุนขายและให้บริการ				
บริษัท โคมินซี โกโกลี จำกัด	-	-	-	10,565
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร				
กรรมการ	600	-	-	-
ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหารสำคัญ				
ผลตอบแทนระยะสั้น	775	7,476	775	2,046
ผลตอบแทนระยะยาว	11	473	11	122
รวม	786	7,949	786	2,168

บริษัท ได้ทำสัญญาบริการกับบริษัทย่อยเพื่อให้ความช่วยเหลือด้านการบริหาร การจัดการ และการสนับสนุนการปฏิบัติงานของธุรกิจอื่นแก่บริษัทย่อยดังกล่าว โดยคิดอัตราค่าบริการให้บริการตามที่ตกลงกันซึ่งอ้างอิงจากประมาณการเวลาและต้นทุนที่ใช้ไปบวกด้วยส่วนเพิ่มค่าบริการสำหรับปี 2566 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย : พันบาท)

ชื่อบริษัท	ระยะเวลาของสัญญา	ค่าบริการ
บริษัท วินสตาร์เทล จำกัด	1 มกราคม 2566 - 31 ธันวาคม 2566	180
บริษัท บีทีแอนด์ทีโทรเลียม จำกัด	20 มกราคม 2566 - 31 ธันวาคม 2566	300
บริษัท บีทีโวลทิพย์กาแฟ จำกัด	20 มกราคม 2566 - 31 ธันวาคม 2566	300
บริษัท บีทีโวลทิวาราดรี จำกัด	20 มกราคม 2566 - 31 ธันวาคม 2566	300

3.2 รายการกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกันที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 31 ธันวาคม 2565 มีดังนี้

	(หน่วย : พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565
ลูกหนี้การค้า				
บริษัท รุมซ์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	-	-	374	374
(หัก) ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	-	(374)	(374)
รวม	-	-	-	-
ลูกหนี้อื่น				
บริษัท วินสตาร์เทค จำกัด	-	-	438	245
บริษัท โคมินซ์ คริปโต จำกัด	-	-	315	315
รวม	-	-	753	560
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าหุ้น				
บริษัท วินสตาร์เทค จำกัด	-	-	17,500	-
เงินทรองจ่าย				
บริษัท บีทีโบว์ทีพียูแอฟ จำกัด	-	-	44	-
บริษัท บีทีโบว์ทีวาราดรี จำกัด	-	-	33	-
บริษัท โคมินซ์ คริปโต จำกัด	-	-	5	-
บริษัท รุมซ์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	-	-	1	-
	-	-	83	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น				
บริษัท วินสตาร์เทค จำกัด	-	-	1,500	1,500
กรรมการ	13,791	-	-	-
ดอกเบี้ยค้างรับ				
บริษัท วินสตาร์เทค จำกัด	-	-	28	19
เจ้าหนี้การค้า				
บริษัท โคมินซ์ โกลโกล จำกัด	-	-	5,296	5,386
เจ้าหนี้อื่น				
กรรมการ	600	-	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้น				
กรรมการ	540	-	-	-

รายละเอียดเงินให้กู้ยืมระยะสั้น ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 ประกอบด้วย

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม				ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566
	ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	เพิ่มขึ้น จากการซื้อเงิน ลงทุนบริษัทย่อย	เพิ่มขึ้น	(ลดลง)	
กรรมกร					
เงินต้น	-	14,715	1,105	(2,029)	13,791
รวมเงินให้กู้ยืมระยะสั้น	-	14,715	1,105	(2,029)	13,791

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 บริษัทมีเงินให้กู้ยืมกรรมกร โดยไม่มีการทำสัญญาระหว่างกัน ไม่คิดดอกเบี้ย และไม่มียกทรัพย์ค้ำประกัน

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566
	ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	เพิ่มขึ้น	(ลดลง)		
บริษัทย่อย					
เงินต้น	1,500	-	-	-	1,500
รวมเงินให้กู้ยืมระยะสั้น	1,500	-	-	-	1,500

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทมีเงินให้กู้ยืมระยะสั้น คิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 2.5 ต่อปี ไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน และมีกำหนดจ่ายคืนภายใน 12 พฤศจิกายน 2566

รายละเอียดเงินกู้ยืมระยะสั้น ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 ประกอบด้วย

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม				ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566
	ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	เพิ่มขึ้น	(ลดลง)		
กรรมกร					
เงินต้น	-	540	-	-	-
รวมเงินให้กู้ยืมระยะสั้น	-	540	-	-	-

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 บริษัทมีเงินกู้ยืมกรรมกร โดยไม่มีการทำสัญญาระหว่างกัน ไม่คิดดอกเบี้ยและไม่มียกทรัพย์ค้ำประกัน

วันที่ 31 มีนาคม 2566

4. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

ประกอบด้วย

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565
เช็คลงวันที่ล่วงหน้า	-	484	-	387
ลูกหนี้การค้าสุทธิ-บริษัทอื่น	1,478	4,643	788	4,964
ลูกหนี้อื่น-บริษัทอื่น	1,594	68	1,360	68
ลูกหนี้อื่น-บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	753	560
เงินทรองจ่าย-บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	83	-
รายได้ค้างรับสุทธิ	1,821	2,052	2,046	2,052
ดอกเบี้ยค้างรับ	171	403	171	385
ดอกเบี้ยค้างรับ-บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	28	18
ค่าใช้จ่ายล่วงหน้า	262	249	209	239
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้า	64,803	-	-	-
ลูกหนี้เงินประกันผลงาน	82	82	82	82
เงินมัดจำ	284	284	284	284
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	70,495	8,265	5,804	9,039

การวิเคราะห์อายุของลูกหนี้ที่ค้างชำระ มีดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565
ลูกหนี้การค้า				
ยังไม่ครบกำหนดชำระ	670	2,185	95	2,151
เกินกำหนดชำระน้อยกว่า 3 เดือน	423	2,026	390	2,003
เกินกว่า 3 เดือน แต่ไม่เกิน 6 เดือน	724	1,997	724	1,996
เกินกว่า 6 เดือน แต่ไม่เกิน 12 เดือน	1,896	2,642	1,796	2,589
เกินกว่า 12 เดือน	8,849	9,616	6,848	7,655
	12,562	18,466	9,853	16,394
(หัก) ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(11,084)	(13,823)	(9,065)	(11,430)
รวมลูกหนี้การค้าสุทธิ	1,478	4,643	788	4,964

วันที่ 31 มีนาคม 2566

รายละเอียดรายได้ค้างรับสุทธิ มีดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565
รายได้ค้างรับ	3,415	3,646	3,640	3,646
(หัก) ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(1,594)	(1,594)	(1,594)	(1,594)
รวมรายได้ค้างรับสุทธิ	1,821	2,052	2,046	2,052

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 31 ธันวาคม 2565 รายได้ค้างรับสุทธิเป็นรายได้ที่คาดว่าจะเรียกชำระภายใน 12 เดือน

5. สินค้าคงเหลือ

ประกอบด้วย

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565
สินค้าสำเร็จรูป	24,533	56	2	2
งานระหว่างทำ	91	91	91	91
สินทรัพย์สกุลเงินดิจิทัล	257	22,113	257	257
	24,881	22,260	350	350
(หัก) ค่าเผื่อการลดลงของมูลค่าสินค้า	(4,889)	(10,685)	(127)	(170)
สินค้าคงเหลือ	19,992	11,575	223	180

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 31 ธันวาคม 2565 กลุ่มบริษัทมียอดคงเหลือของสินทรัพย์สกุลเงินดิจิทัลเป็นจำนวน 266.0116278 เหรียญ (265.29274565 เหรียญ ETH 0.71888215 เหรียญ BTC) และ 242.89916025 เหรียญ (242.2171109 เหรียญ ETH 0.68204935 เหรียญ BTC) ตามลำดับ

รายการเคลื่อนไหวของค่าเผื่อมูลค่าสินค้าลดลงสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 2565 มีดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม	10,685	159	170	-
ตั้งเพิ่มขึ้น	-	1,317	-	139
โอนกลับ/ จำหน่ายระหว่างงวด	(5,796)	(1,447)	(43)	(110)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม	4,889	29	127	29

ค่าเผื่อมูลค่าสินค้าคงเหลือแสดงอยู่ในต้นทุนขาย ในงบกำไรขาดทุน

บริษัท โคมินซ์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

“สอบทานแล้ว”

วันที่ 31 มีนาคม 2566

6. สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียน

ประกอบด้วย

	(หน่วย : พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31
	มีนาคม 2566	ธันวาคม 2565	มีนาคม 2566	ธันวาคม 2565
เงินฝากประจำ	103,853	103,853	103,853	103,853

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 31 ธันวาคม 2565 เงินลงทุนมีอัตราดอกเบี้ยที่แท้จริงในอัตราร้อยละ 0.6 ต่อปี ถึงร้อยละ 0.75 ต่อปี

7. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

ประกอบด้วย

ชื่อบริษัทย่อย	(หน่วย : พันบาท)					
	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	ทุนชำระแล้ว (พันบาท)		สัดส่วนเงินลงทุน(ร้อยละ)		วิธีราคาทุน	
	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31
	มีนาคม 2566	ธันวาคม 2565	มีนาคม 2566	ธันวาคม 2565	มีนาคม 2566	ธันวาคม 2565
บริษัท วินสตาร์เทค จำกัด	3,300	3,300	51.00	51.00	13,402	13,402
บริษัท รুমซ์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	3,750	3,750	51.00	51.00	1,530	1,530
บริษัท โคมินซ์ คริปโต จำกัด	60,000	60,000	99.99	99.99	60,000	60,000
บริษัท บีทีแกรนด์ปีโตรเลียม จำกัด	100,000	-	99.99	-	100,000	-
บริษัท บีทีโบว์ทีพิก้าแฟ จำกัด	5,000	-	99.99	-	5,000	-
บริษัท บีทีโบว์ทีวาราดรี จำกัด	10,000	-	99.99	-	10,000	-
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย					189,932	74,932
(หัก) ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน						
- บริษัท วินสตาร์เทค จำกัด					(13,402)	(13,402)
- บริษัท รুমซ์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด					(1,530)	(1,530)
- บริษัท โคมินซ์ คริปโต จำกัด					(41,943)	(41,943)
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย					133,057	18,057

การซื้อบริษัทย่อย

เมื่อวันที่ 11 พฤศจิกายน 2565 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทมีมติอนุมัติให้ซื้อหุ้นสามัญของบริษัท บีทีแอนด์บีโทรเลียม จำกัด จำนวน 1 ล้านหุ้น ในราคาหุ้นละ 100 บาท รวมเป็นจำนวนเงิน 100 ล้านบาท บริษัท บีที โบว์ทีพีกาแฟ จำกัด จำนวน 0.05 ล้านหุ้น ในราคาหุ้นละ 100 บาท รวมเป็นจำนวนเงิน 5 ล้านบาท และบริษัท บีที โบว์ทีวาราดรี จำกัด จำนวน 0.1 ล้านหุ้น ในราคาหุ้นละ 100 บาท รวมเป็นจำนวนเงิน 10 ล้านบาท จากผู้ถือหุ้นเดิมทั้งหมดซึ่งจะทำให้บริษัทมีส่วนการลงทุนของทั้งสามบริษัทใน อัตราร้อยละ 100 ของทุนที่ออกจำหน่ายของทั้งสามบริษัท และบริษัทได้จ่ายชำระค่าหุ้นดังกล่าวแล้วทั้งจำนวนในเดือนธันวาคม 2565 แต่ทั้งสามบริษัทยังไม่ได้ดำเนินการโอนหุ้นและจดทะเบียนกับกระทรวงพาณิชย์ บริษัทจึงได้บันทึกเงินที่จ่ายดังกล่าว จำนวน 115 ล้านบาท เป็น “เงินจ่ายล่วงหน้าค่าหุ้น” ในงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 อย่างไรก็ตาม ทั้งสามบริษัทได้ดำเนินการจัดทำตราสารการโอนหุ้นแล้วเมื่อวันที่ 5 มกราคม 2566

(หน่วย : พันบาท)

สินทรัพย์ที่ได้มาและหนี้สินที่รับมา

	มูลค่ายุติธรรม			รวม
	บริษัท บีที แกรนด์บีโทรเลียม จำกัด	บริษัท บีที โบว์ทีพีกาแฟ จำกัด	บริษัท บีที โบว์ทีวาราดรี จำกัด	
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	2,363	704	776	3,843
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	217	435	-	652
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น	5,500	3,670	5,545	14,715
สินค้าคงเหลือ	2,186	214	-	2,400
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	12	-	110	122
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	94,274	2,577	6,521	103,372
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	6	1,299	-	1,305
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	600	54	378	1,032
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(447)	(108)	(214)	(769)
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	(121)	(82)	-	(203)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	-	(54)	-	(54)
รวมสินทรัพย์สุทธิที่ระบุได้	104,590	8,709	13,161	126,415
(หัก) ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-
รวมสินทรัพย์สุทธิที่ระบุได้ที่ได้รับ	104,590	8,709	13,161	126,415
กำไรจากการต่อรองราคาซื้อ				(11,415)
สิ่งตอบแทนที่โอนให้				115,000
เงินสดสุทธิที่ได้มาจากการซื้อบริษัทย่อย				3,843
เงินสดที่จ่าย				(115,000)
กระแสเงินสดจ่ายสุทธิ				(111,157)

(หน่วย : พันบาท)

สิ่งตอบแทนที่โอนให้

	มูลค่ายุติธรรม			
	บริษัท บีที แกรนด์ปีโตร เลียม จำกัด	บริษัท บีทีโบริวิทย์ กาแฟ จำกัด	บริษัท บีทีโบริวิทวา ราตรี จำกัด	รวม
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	100,000	5,000	10,000	115,000

มูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ที่ระบุได้และหนี้สินที่ได้มาอยู่ระหว่างการประเมิน โดยผู้ประเมินราคาอิสระเพื่อหามูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินที่ได้มาจากการซื้อธุรกิจ

กลุ่มบริษัทได้มีการทบทวนอย่างต่อเนื่องในระหว่างช่วงเวลาที่วัดมูลค่า ซึ่งหากมีข้อมูลใหม่ที่ได้รับเพิ่มเติมภายในหนึ่งปีนับจากวันที่มีการซื้อธุรกิจและรับทราบข้อเท็จจริงที่สะท้อนเหตุการณ์แวดล้อมที่มีอยู่ ณ วันที่ซื้อธุรกิจ จะทำการปรับปรุงหรือหากมีการประมาณสำรองเพิ่มเติมที่สะท้อนเหตุการณ์แวดล้อมที่มีอยู่ ณ วันที่ซื้อธุรกิจ กรณีดังกล่าวการบันทึกบัญชีเกี่ยวกับการซื้อธุรกิจจะถูกปรับปรุงใหม่

ในระหว่างงวดนับตั้งแต่วันที่ซื้อกิจการจนถึงวันที่ 31 มีนาคม 2566 บริษัท บีทีแกรนด์ปีโตรเลียม จำกัด บริษัท บีทีโบริวิทย์กาแฟ จำกัดและบริษัท บีทีโบริวิทวาราตรี จำกัด มีรายได้เป็นจำนวนเงิน 59.05 ล้านบาท 2.15 ล้านบาท และ 1.51 ล้านบาท ตามลำดับ ซึ่งรวมเป็นส่วนหนึ่งของผลการดำเนินงานของกลุ่มบริษัท ในการกำหนดมูลค่าดังกล่าว ฝ่ายบริหารใช้ข้อสมมติในการปรับปรุงมูลค่ายุติธรรม โดยถือเสมือนว่าการรวมกิจการที่เกิดขึ้นในระหว่างงวดนั้นได้เกิดขึ้นตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2566

การซื้อธุรกิจทำให้เกิดกำไรจากการต่อรองราคาซื้อจำนวนเงิน 11.42 ล้านบาท เนื่องจากมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ที่ได้มาที่ระบุได้และหนี้สินที่รับมาสูงกว่ามูลค่าสิ่งตอบแทนที่โอนให้

บริษัท วินสตาร์เทค จำกัด

ตามมติที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2565 เมื่อวันที่ 25 เมษายน 2566 ได้มีมติอนุมัติให้เพิ่มทุนจดทะเบียนจากเดิม 15 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 150,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท) เป็น 50 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 500,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท)

ในระหว่างงวดปี 2566 บริษัทได้จ่ายเงินล่วงหน้าค่าหุ้นเพิ่มทุนเป็นจำนวนเงิน 17.50 ล้านบาท

8. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเคลื่อนไหวของที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 มีดังนี้

	(หน่วย : พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	15,663	79
เพิ่มขึ้นจากการซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	103,372	-
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด – ราคาทุน	84	62
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(2,763)	(15)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	116,356	126

9. สัญญาเช่า

9.1. สินทรัพย์สิทธิการใช้

รายการเคลื่อนไหวของบัญชีสินทรัพย์สิทธิการใช้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 มีดังนี้

	(หน่วย : พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	2,613	2,613
เพิ่มระหว่างงวด	-	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(134)	(134)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	2,479	2,479

9.2. หนี้สินตามสัญญาเช่า

มูลค่าตามบัญชีของหนี้สินตามสัญญาเช่าและการเคลื่อนไหวสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 แสดงได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	2,472	2,472
เงินจ่ายชำระ	(149)	(149)
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	2,323	2,323
(หัก) ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(613)	(613)
หนี้สินตามสัญญาเช่า – สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระในหนึ่งปี	1,710	1,710

10. กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณ โดยการหารกำไร (ขาดทุน) สุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญของบริษัทใหญ่ด้วยจำนวนหุ้นสามัญที่ถ่วงน้ำหนักที่ออกจำหน่ายในระหว่างงวด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 2565

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่ (พันบาท)				
จากการดำเนินงานต่อเนื่อง	19,516	6,189	1,505	(25,905)
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)	0.146	0.046	0.011	(0.193)
ขาดทุนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่ (พันบาท)				
จากการดำเนินงานที่ยกเลิก	-	(15,561)	-	-
ขาดทุนต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)	-	(0.116)	-	-
จำนวนหุ้นสามัญที่ถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	134,000	134,000	134,000	134,000

11. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานที่นำเสนอนี้สอดคล้องกับรายงานภายในของบริษัทที่มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานที่นำเสนอนี้สอดคล้องกับรายงานภายในของกลุ่มบริษัทที่จัดทำให้แก่ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงาน ซึ่งเป็นผู้ตัดสินใจเกี่ยวกับการจัดสรรทรัพยากรให้แก่ส่วนงานและประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงานนั้น เพื่อวัตถุประสงค์ในการบริหารงาน กลุ่มบริษัทจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการ กลุ่มบริษัทมีส่วนงานที่รายงานทั้งสิ้น 6 ส่วนงาน ดังนี้

- | | |
|-----------|--|
| ส่วนงาน 1 | ส่วนงานธุรกิจจากสินทรัพย์ดิจิทัล |
| ส่วนงาน 2 | ส่วนงานธุรกิจประกอบกิจการขายเครื่องคอมพิวเตอร์ โปรแกรมคอมพิวเตอร์ รวมถึงการให้บริการบำรุงรักษาและบริการอื่นซึ่งเกี่ยวข้องกับโปรแกรมคอมพิวเตอร์ |
| ส่วนงาน 3 | ส่วนงานธุรกิจสถานีบริการน้ำมันเชื้อเพลิง |
| ส่วนงาน 4 | ส่วนงานธุรกิจร้านค้าปลีกอาหารและเครื่องดื่มภายใต้แบรนด์ "Cafe Amazon" |
| ส่วนงาน 5 | ส่วนงานธุรกิจบริหารร้านสะดวกซื้อ โดยมีผู้บริหารจัดการแทน |
| ส่วนงาน 6 | ส่วนงานธุรกิจจำหน่ายสัตว์ปีกแช่แข็ง |

บริษัท โคมินซ์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

วันที่ 31 มีนาคม 2566

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

รายละเอียดข้อมูลแยกตามส่วนงานดำเนินงานของกุ่มบริษัทสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 มีดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

งบการเงินรวม													
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม													
ส่วนงานในประเทศ										ส่วนงานต่างประเทศ			
ธุรกิจจากสินทรัพย์ดิจิทัล		ธุรกิจจากการขายและบริการ โปรแกรมและเครื่องคอมพิวเตอร์		ธุรกิจสถานีบริการค้าปลีกเชื้อเพลิงยานยนต์		ธุรกิจร้านค้าปลีกอาหารและเครื่องดื่ม		ธุรกิจจากการบริหาร		ธุรกิจจำหน่ายสัตว์เลี้ยงแข่ง		งบการเงินรวม	
2566	2565	2566	2565	2566	2565	2566	2565	2566	2565	2566	2565	2566	2565
จังหวะเวลาในการรับรู้รายได้													
ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง													
21	8,936	-	-	58,458	-	2,149	-	-	-	33,794	-	94,422	8,936
ตลอดช่วงเวลาหนึ่ง													
-	-	6,494	12,075	-	-	-	-	1,509	-	-	-	8,003	12,075
รวมรายได้													
21	8,936	6,494	12,075	58,458	-	2,149	-	1,509	-	33,794	-	102,425	21,011
ต้นทุนขายและบริการ													
5,673	(9,136)	(5,057)	(700)	(57,061)	-	(1,332)	-	(657)	-	(30,431)	-	(88,865)	(9,836)
กำไร (ขาดทุน) ขั้นต้น													
5,694	(200)	1,437	11,375	1,397	-	817	-	852	-	3,363	-	13,560	11,175
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้ปันส่วน:													
รายได้อื่น												12,778	515
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย												(963)	(4)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร												(3,703)	(4,300)
ต้นทุนทางการเงิน												(30)	(41)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้												21,642	7,345
(ค่าใช้จ่าย) รายได้ภาษีเงินได้												(860)	737
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด												20,782	8,082

วันที่ 31 มีนาคม 2566

ข้อมูลเกี่ยวกับลูกค้ารายใหญ่

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 กลุ่มบริษัทมีรายได้จากการขายและให้บริการกับลูกค้าภายนอกรายหนึ่งที่มีจำนวนเงินตั้งแต่ร้อยละ 10 ขึ้นไป เป็นจำนวนเงิน 33.79 ล้านบาท

12. ภาระผูกพัน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 บริษัทและบริษัทย่อย มีภาระผูกพันตามสัญญาบริการเป็นเวลา 3 ปี ซึ่งมีเงินที่ต้องจ่ายในอนาคตสรุปได้ดังต่อไปนี้

	(หน่วย : พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ไม่เกิน 1 ปี	480	480
เกิน 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	-	-
รวม	480	480

13. สัญญาที่สำคัญ

บริษัทได้ทำสัญญาแต่งตั้งตัวแทนในการจัดจำหน่ายโปรแกรมคอมพิวเตอร์ของบริษัทในต่างประเทศซึ่งมีวัตถุประสงค์หลักคือเพื่อให้ตัวแทนดังกล่าวทำการตลาดจำหน่าย ติดตั้ง และให้บริการลูกค้าอายุสัญญา 2 ปี และกำหนดอัตราค่าตอบแทนตามที่ตกลงร่วมกันระหว่างบริษัทและตัวแทนในแต่ละประเทศ

14. เครื่องมือทางการเงิน

มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

ก) สินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินที่จะครบกำหนดในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น เงินให้กู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างรับ เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย แสดงมูลค่ายุติธรรมโดยประมาณตามมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน

ข) เงินฝากธนาคารที่ติดภาระค้ำประกัน และหนี้สินตามสัญญาเช่า ที่จ่ายดอกเบี้ยในอัตราใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด แสดงมูลค่ายุติธรรมโดยประมาณตามมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน

ทั้งนี้มูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินข้างต้นวัดมูลค่าด้วยวิธีการาคาทุนตัดจำหน่าย

15. การจัดประเภทรายการใหม่

บริษัทได้มีการจัดประเภทรายการบัญชีบางรายการในงบการเงินปี 2565 ใหม่ เพื่อให้สอดคล้องกับการจัดประเภทรายการบัญชีในงวดปัจจุบัน ซึ่งไม่มีผลกระทบต่อกำไรสุทธิหรือส่วนของผู้ถือหุ้นตามที่ได้รายงานไปแล้ว

16. การอนุมัติข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลได้รับการอนุมัติโดยคณะกรรมการบริษัท เมื่อวันที่ 12 พฤษภาคม 2566